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Wydzial obsługi Rady Miasta

L.dr.lb /20L8lBz
Tychy, dnia 11 czerwca 2018 roku

" W odpowiedzi na interpelację radnego Klaudiusza Slezaka
dotyczącej działalnościTyski Sport S.A,, wskazuję co następuje.

Wydzial Obsługi
Rady Miasta Tychy
Urząd Miasta Tychy
al. Niepodległości49
43-100 Tychy

z dnia 24 maja 20].8 roku

Radny w piśmie z dnia 24 maja 2018 roku zwraca się o przedłożenie wyroków sądowych
dotyczących Tyski Sport S.A. oraz złożenie wyjaśnień we wskazanym przez niego zakresie.
W pierwszej kolejności należy jednak zauważyć, iż radny domaga się informacji i wyjaśnień
odnoszących się do spółki prawa handlowego, co w ocenie Tyski Sport S.A. nie może nastąpić w
drodze odpowiedzi na złożoną interpelację.

Poprzez interpelację radnego należy rozumieć uprawnienie radnego do uzyskania informacji
dotyczących zasad funkcjonowania organów gminy (w tym przypadku organów Miasta Tychy). W ten
sposób radni mają możliwość sprawowania kontroli nad działalnością organów wykonawczych gminy.

Zgodnie z § t2 ust. 2 Regulaminu Obrad Rady Miasta Tychy, interpelacja radnego musi
dotyczyć ,,istotnych i zasadniczych spraw miasta realizowanych przez Prezydenta Miasta oraz
jednostki organizacyjne Urzędu iMiasta". W pierwszej kolejności należy zwrocić uwagę na znaczenie
sformułowań ,,istotny" tj. ,,taki, który ma duże znaczenie lub duży wpływ na coś" oraz,,zasadniczy" tj.
,,taki, który ma największe znaczenie" (za,,Wielkim słownikiem języka polskiego" - www.wsjp,pl).
lnterpelacja powinna więc dotyczyć spraw mających ,,duże i największe znaczenie". Ponadto
interpelacja ta powinna odnosić się do kwestii bezpośrednio związanych z funkcjonowaniem organów
Miasta, kierunków i celów ich działania, zasad funkcjonowania Urzędu Miasta, a także bieżących
problemów ludności rozwiązywanych przez Urząd.

Jak wskazuje w/w zapis Regulaminu Obrad Rady Miasta Tychy, interpelacja powinna dotyczyć
spraw realizowanych przez Prezydenta Miasta Tychy oraz jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta.
Ustawa o finansach publicznych definiuje formy organizacyjno-prawne jednostek sektora finansów

Publicznych w zakresie samorządów jako jednostki budżetowe, zakłady budżetowe oraz instytucje
kultury, które tym samym stanowią jednostki organizacyjnej miasta. W zakresie tym nie mieszczą się
spółki prawa handlowego, co wynika z art.9 pkt 14 ustawy o finansach publicznych.

- Powyższe w sposób jednoznaczny przesądza, że miejskimijednostkami organizacyjnymi nie są
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Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z § 1ż ust. ]. zd. drugie Regulaminu Obrad Rady Miasta
Tychy, interpelacja zawierać powinna ,,krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej
przedmiotem oraz wynikające stąd pytania". lnterpelacja Pana Klaudiusza Slezaka nie spełnia również
tego warunku, w związku z czym zapytania kierowanego przez radnego nie mieszczą się w zakresie
interpelacji.
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Otrzvmuia:
- Adresat,
- Przewodniczący Rady Miasta,
- Radny Klaudiusz Slezak,
- Sekretarz Miasta,
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